[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р О Т О К О Л

заседания Совета по противодействию коррупции в Кантемировском муниципальном районе

«22» марта 2019 года                                                                                              № 1
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

председатель Совета,
глава Кантемировского муниципального района

В.В. Покусаев
Присутствовали члены Совета:
Начальник отдела МВД России

по Кантемировскому району – В.И. Прядкин
Руководитель аппарата администрации

Кантемировского муниципального района – Е.И. Качалкина

Заместитель председателя

Совета народных депутатов Кантемировского

муниципального района – Е.М. Украинский

Секретарь Совета: С.А. Гайворонский

Приглашенные:
Начальник отдела развития сельских территорий

администрации Кантемировского муниципального

района – А.А. Прищепин
Руководитель отдела финансов администрации

Кантемировского муниципального района – Т.Н. Ляпунова

Руководитель отдела по экономике и управлению

имуществом администрации Кантемировского

муниципального района – О.В. Прохоренко

Руководитель отдела по образованию администрации

Кантемировского муниципального района – Ю.В. Горбанев

Заместитель главы администрации Кантемировского

муниципального района – В.И. Филатов

____________________________________________________________________
1. Об итогах работы отдела МВД России по Кантемировскому району по профилактике коррупционных правонарушений в 2018 году
____________________________________________________________________

(Прядкин)
1. Принять к сведению информацию начальника отдела МВД России по Кантемировскому району (В.И. Прядкина) об итогах работы по профилактике коррупционных правонарушений в 2018 году.

2. Рекомендовать отделу МВД России по Кантемировскому району (В.И. Прядкин) продолжить в 2019 году работу по профилактике коррупционных правонарушений в соответствии с действующим законодательством.

____________________________________________________________________

2. О выполнении Плана мероприятий по реализации программы по противодействию коррупции в Кантемировском муниципальном районе за 2018 год
____________________________________________________________________
(Качалкина)
1. Принять к сведению информацию руководителя аппарата администрации Кантемировского муниципального района (Е.И. Качалкиной) о выполнении Плана мероприятий по реализации программы по противодействию коррупции в Кантемировском муниципальном районе за 2018 год.

2. Рекомендовать администрации Кантемировского муниципального района, структурным подразделениям администрации Кантемировского муниципального района и должностным лицам продолжить в 2019 году реализацию программы по противодействию коррупции в Кантемировском муниципальном районе согласно утвержденному Плану мероприятий.

3. Рекомендовать Совету народных депутатов Кантемировского муниципального района рассмотреть вопрос об обращении к депутату Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации Маркову Андрею Павловичу с предложением о необходимости внесении изменений:

- в п. 4 ч. 1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в части увеличения установленной законом суммы осуществление закупки товара, работы или услуги у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя);

- в Федеральный закон от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в части освобождения депутатов городского (сельских) поселений от обязанности предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

____________________________________________________________________

3. Рассмотрение представления Кантемировского межрайонного следственного отдела Следственного управления по Воронежской области о принятии мер по устранению обстоятельств, способствовавших совершению преступления
____________________________________________________________________
(Качалкина)

1. Принять к сведению информацию руководителя аппарата администрации Кантемировского муниципального района (Е.И. Качалкиной).

2. Указать должностным лицам администрации района на обязательность постоянного оказания должностным лицам сельских поселений необходимой консультативной и практической помощи:

- при приемке выполнениях работ (оказанных услуг) по муниципальным контрактам;

- по вопросам противодействия коррупции в органах местного самоуправления района и разъяснении норм антикоррупционного законодательства;

- по предупреждению об уголовной ответственности за совершение коррупционных преступлений.

3. Главам сельских поселений провести мониторинг муниципальных правовых актов по противодействию коррупции, изданных муниципальными образованиями-поселениями, и их размещение на официальных сайтах администрации до 01 мая 2019 года.
____________________________________________________________________

4. Рассмотрение представления прокуратуры Кантемировского района от 01.03.2019 № 2-2-2019/191 «Об устранении нарушений законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
____________________________________________________________________
(Горбанев)

1. Принять к сведению информацию руководителя отдела по образованию администрации Кантемировского муниципального района (Ю.В. Горбанева).
2. Отделу по образованию администрации Кантемировского муниципального района (Ю.В. Горбанев) осуществлять закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) и использовать типовые формы контрактов только в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3. Горбаневу Ю.В. проинформировать подведомственные отделу по образованию образовательные учреждения района о необходимости осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) и использования типовых форм контрактов только в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Председатель Совета                                                                             В.В. Покусаев
Секретарь Совета                                                                          С.А. Гайворонский